
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011500109

109

Nº 10, sexta-feira, 15 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao Convênio n° 30/2020-UFPE, firmado em
04.09.2020, entre a UFPE, CNPJ: 24.134.488/0001-08, o MUNICÍPIO DO RECIFE, CNPJ:
10.565.000/0001-92 e a FADE, CNPJ: 11.735.586/0001-59, como interveniente. / OBJETO:
Prorrogar a vigência do Convênio ora aditado para 06.12.2020 e atualizar o seu Plano de
Trabalho. / SIGNATÁRIOS: UFPE: Prof. Alfredo Macedo Gomes - Reitor; MUNICÍPIO DO
RECIFE: Sr. Jailson de Barros Correia - Secretário de Saúde; FADE: Sr. Artur Paiva Coutinho
- Secretário Executivo. / Processo: 23076.018338/2020-29.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 64/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
11/01/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico SISRP Nº.: 64/2020 - Aquisição
de materiais para atender demandas do Protocolo de Biossegurança (COVID-19) da ufrn
pelo período de 12 meses.

PAULO JOSE PEREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 14/01/2021) 153103-15234-2020NE800002

MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 155023 - EBSERH HULW-UFPB

Nº Processo: 23528.018090/2020-01.
Pregão Nº 5/2020. Contratante: EBSERH MEJC-UFRN.
Contratado: 35.764.167/0001-03 - ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI.

Objeto: O objeto do presente instrumento é aquisição de mobiliários [refrigerador duplex],
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo i do
edital..

Fundamento Legal: . Vigência: 13/01/2021 a 13/01/2022. Valor Total: R$
2.511,62. Data de Assinatura: 13/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021 - UASG 155014 - EBSERH HUAB-UFRN

Nº Processo: 23528.000289/2021-56.
Pregão Nº 10/2020. Contratante: EBSERH MEJC-UFRN.
Contratado: 90.909.631/0001-10 - INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR

LTDA. Objeto: O objeto do presente instrumento trata de aquisição de bens permanentes
(desfibrilador), instalação, treinamento e garantia dos equipamentos, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo da licitação
eletrônica nº 10/2020 (uasg 155014)..

Fundamento Legal: . Vigência: 15/01/2021 a 15/01/2022. Valor Total: R$
73.140,00. Data de Assinatura: 14/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2021 - UASG 155014 - EBSERH HUAB-UFRN

Nº Processo: 23528.000156/2021-80.
Pregão Nº 11/2020. Contratante: EBSERH MEJC-UFRN.
Contratado: 02.949.582/0001-82 - MEDICALWAY EQUIPAMENTOS MEDICOS

LTDA. Objeto: O objeto do presente instrumento trata de aquisição de bens permanentes
(01 cardiotocógrafo), instalação, treinamento e garantia dos equipamentos, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no termo de referência, anexo da licitação
eletrônica nº 11/2020 (uasg 155014)..

Fundamento Legal: . Vigência: 15/01/2021 a 15/01/2022. Valor Total: R$
45.000,00. Data de Assinatura: 14/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/01/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 155015 - EBSERH MEJC-UFRN

Número do Contrato: 18/2018.
Nº Processo: 23528.003216/2018-11.

Pregão. Nº 12/2018. Contratante: EBSERH MEJC-UFRN. Contratado:
03.480.539/0001-83 - SL ENGENHARIA HOSPITALAR LTDA. Objeto: O presente termo adivo
tem por objeto:

a) a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 12 (doze) meses,
compreendendo o período de 15/01/2021 a 15/01/2022;

b) o reajuste do valor da avença, negociado em 1,5% (um inteiro e cinquenta
centésimos por cento). Vigência: 2021-01-15 a 15/01/2022. Valor Total: R$ 1.012.742,37.
Data de Assinatura: 14/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 14/01/2021).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 4, DE 14 DE JANEIRO DE 2021/2021

HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9, Inciso

XII da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do

resultado de processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério

Federal regido pelo Edital nº 022/2020-PROGESP, publicado no DOU nº 166, de

28/08/2020 Seção 3, p. 82/87, posteriormente retificado nos DOU nº 170, de

03/09/2020, nº 183, de 23/09/2020, nº 189, de 01/10/2020 e nº 190, de 02/10/2020,

homologado pelo respectivo departamento.

. Unidade: Departamento de
Fo n o a u d i o l o g i a

Campus de Atuação: Natal/RN

. Nº do Edital: 022/2020-
P R O G ES P

Período de provas: 05/10/2020 a 13/11/2020

. Área do concurso: Voz - 20h Nº de vagas: CR

. Candidato Nota Final Resultado Classificação

. Rafael Nóbrega Bandeira 7,81 Aprovado(a) 1º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
UFRGS-FEENG - IAP 0000662
CONTRATANTE: Universidade Federal do Rio Grande do Sul. CONTRATADA: Fundação de
Empresa-Escola de Engenharia da UFRGS-FEENG. RESUMO DO OBJETO: Prorrogar a vigência
do contrato por mais 06 (seis) meses, com data de encerramento para o dia 30/09/2021.
DATA E ASSINATURA: 12/01/2021 - Prof. Takeyoshi Imasato, Diretor da Escola de
Administração/UFRGS; Profa. Ângela de Moura Ferreira Danilevicz, Diretora-Presidente da
FEENG e Profa. Daniela Francisco Brauner, Coordenadora do Projeto. N.º DO PR O C ES S O
SEI: 23078.541038/2020-91.

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

(prazo 15 dias corridos)
A UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL - Pelo presente edital, por estar

em local ignorado, fica notificada a EMPRESA: GUIPESERVICE SERVICOS E MANUTENCAO LTDA,
CNPJ nº: 09.310.539/0001-11, para, querendo, apresentar defesa no prazo de 5 dias úteis ou, no
prazo de 15 dias corridos, pagar o débito referente à Solicitação de Ressarcimento ao Erário,
pagamento de precatório a JOAO PAULINO DE SOUSA no montante de R$ 96.845,91, ou ainda
solicitar o parcelamento. O pagamento poderá ser feito mediante emissão de GRU pela
DICON/PROPLAN da UFRGS. Tais solicitações devem ser feitas pelo e-mail: nudecon-
oficios@ufrgs.br. Independente da manifestação o processo seguirá o devido trâmite processual
administrativo. O processo eletrônico o qual tramita a Solicitação de Ressarcimento pode ser
acompanhado em:
https://sei.ufrgs.br/sei/modulos/pesquisa/md_pesq_processo_pesquisar.php?acao_externa=pro
tocolo_pesquisar&acao_origem_externa=protocolo_pesquisar&id_orgao_acesso_externo=0.
Processo Administrativo 23078.540046/2020-11, Contrato nº 048/2010.

LUÍS ROBERTO DA SILVA MACEDO
Pró-Reitor de Planejamento e Controladoria

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº 23079.037164/2015-79
Espécie: Termo Aditivo 04/2020 ao Convênio Específico n° 10/2015
Título: Implantação de Laboratórios de Pesquisa Linguística, Literária e de Estudos da
Tradução dos Cursos Letras-Libras - Programa Viver sem Limites - Educação Bilíngue
Objeto: Aumento do valor global do Convênio de R$ 1.346.426,00 para R$ 1.392.901,14,
decorrente da utilização de rendimentos de aplicação financeira na ordem de R$
46.475,14
Data de assinatura: 28 de dezembro de 2020
Assinaram o Convênio: pela Fundação Universitária José Bonifácio, o Presidente Kleber
Fossati Figueiredo, e pela Universidade Federal do Rio de Janeiro/UFRJ, a Reitora Denise
Pires de Carvalho.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº 23079.043362/2019-03
Espécie: Termo Aditivo 01/2020 ao Convênio Específico 21/2019
Título: Fortalecimento do Sistema Único de Saúde - Promover a Qualificação e Educação
Permanente dos Profissionais da Saúde do Sistema Único de Saúde.
Objeto: Prorrogação dos prazos de execução de 03/12/2020 para 29/05/2022 e de vigência
de 16/02/2021 para 12/08/2022.
Data de assinatura: 08 de janeiro de 2021.
Assinaram o Convênio: pela Fundação Universitária José Bonifácio, o Secretário-Geral
Helios Malebranche e pela Universidade Federal do Rio de Janeiro, a Reitora Denise Pires
de Carvalho.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E GOVERNANÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 153115

Nº Processo: 23079016592201819. Objeto: Contratação de serviços de limpeza, asseio e
conservação predial, visando à obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene,
com disponibilização de mão de obra, saneantes domissanitários, materiais e
equipamentos para atender às necessidades das Unidades do Prédio do Centro de
Tecnologia da UFRJ e unidades próximas.. Total de Itens Licitados: 13. Edital: 15/01/2021
das 09h00 às 12h00 e das 12h01 às 16h00. Endereço: Rua Aloísio Teixeira, 278 Parque
Tecnológico, Prédio Das Pró-reitorias, Cidade Universitária - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153115-5-00001-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 15/01/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 28/01/2021
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital encontra-se à
disposição nas páginas www.gov.br/compras e www.gestao.ufrj.br ou mediante a
apresentação de CD-R virgem nas dependências da PR-6 no Prédio das Pró-Reitorias -
Parque Tecnológico - Cidade Universitária - UFRJ..

RODRIGO FIGUEIREDO DA GAMA
Pró-reitor de Gestão e Governança, Substituto

(SIASGnet - 14/01/2021) 153115-15236-2021NE800217

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021 - UASG 153115

Nº Processo: 23079225156202045. Objeto: Contratação de Empresa Especializada para
Adequação e Complementação dos Projetos Executivos para Conclusão da Obra do
Instituto de Matemática, localizado à Av. Horácio Macedo, n° 2151, Ilha da Cidade
Universitária, Rio de Janeiro, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/01/2021
das 09h00 às 12h00 e das 12h01 às 16h00. Endereço: Rua Aloísio Teixeira, 278, Prédio
5, Parque Tecnológico, Cidade Universitária - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/153115-5-00002-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 15/01/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
29/01/2021 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital
encontra-se à disposição nas páginas www.gov.br/compras e www.gestao.ufrj.br ou
mediante a apresentação de CD-R virgem nas dependências da PR-6 no Prédio das Pró-
Reitorias - Parque Tecnológico - Cidade Universitária - UFRJ..

RODRIGO FIGUEIREDO DA GAMA
Substituto Eventual do Pró-reitor de Gestão e

Governança

(SIASGnet - 14/01/2021) 153115-15236-2021NE800217

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
thais
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-15T03:27:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




